
14.04.2022 197 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях организации и проведения праздничных мероприятий, 

посвященных 77 - летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 

годов на территории Суксунского городского округа (далее – Мероприятие), 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению празд-

ничных мероприятий, посвященных 77 - летию Победы в Великой Отече-

ственной войне 1941-1945 годов на территории Суксунского городского окру-

га. 

2. Определить датами проведения праздничного Мероприятия 

09.05.2022. 

3. Утвердить прилагаемые: 

3.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению празд-

ничных мероприятий, посвященных 77 - летию Победы в Великой Отече-

ственной войне 1941-1945 годов на территории Суксунского городского окру-

га. 

3.2. Программу мероприятий, посвященных празднованию 77-й годовщи-

ны Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории 

Суксунского городского округа. 

3.3. Положение о проведении физкультурного мероприятия «78-ая 

легкоатлетическая эстафета на приз газеты «Новая жизнь», посвященная 

77-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне» (далее – Эстафе-

та); 

4. Для обеспечения безопасности участников Мероприятия, организо-

вать перекрытие части улиц п. Суксун:  

4.1. ГИБДД МО МВД России «Суксунский»: 

4.1.1. Во время построения и движения «Бессмертного полка» с 09.50 до 

11.00 часов: 

- перекрёсток ул. Колхозная – ул. Зелёная; 

- перекрёсток ул. Карла Маркса – ул. Зелёная; 

 

О проведении праздничных  
мероприятий, посвященных  
77 - летию Победы в Великой 
Отечественной войне1941-1945 годов 
 



2 

 

  

- перекресток ул. Колхозная – ул. Кирова; 

- перекрёсток ул. Карла Маркса – ул. Кирова у «Универмага»; 

- перекресток ул. Колхозная – ул. Карла Маркса, проходная завода ОАО 

«РОСОМЗ». 

4.1.2. Во время проведения Эстафеты с 11.45 до 14.00 часов: 

- перекресток ул. Карла Маркса – ул. Кирова; 

- перекресток ул. Колхозная - ул. Кирова; 

- перекресток ул. Колхозная - ул. Зеленая; 

- перекрёсток ул. Карла Маркса – ул. Зелёная; 

- перекресток ул. Колхозная – ул. Карла Маркса, проходная завода ОАО 

«РОСОМЗ»; 

- съезд с ул. Северная на плотину (ул. Челюскинцев);  

- перекресток ул. Калинина – ул. Свердлова. 

4.1.3. Выделить машину сопровождения во время проведения Эстафе-

ты. 

4.2. МКУ «Центр обслуживания учреждений»: 

4.2.1. Во время построения и движения «Бессмертного полка» с 09.50 до 

11.00 часов: 

- перекрёсток ул. Колхозная – ул. Маношина. 

4.2.2. Во время проведения Эстафеты с 11.45 до 14.00 часов: 

- перекресток ул. Колхозная - ул. Маношина; 

- перекресток на ул. Свердлова – пер. Школьный около домов 15-17 и 

домов 14-16; 

- левый съезд (по движению маршрута) ул. Северная – ул. Свердлова. 

4.3. МУ ФСК ФОК «Лидер»: 

4.3.1. Во время проведения Эстафеты с 11.45 до 14.00 часов: 

- перекресток ул. Колхозная – ул. Мичурина (Быков С.). 

- левый съезд (по движению маршрута) на ул. Карла Маркса возле дома 

36; 

- правый съезд (по движению маршрута) на ул. Калинина между домом 

73 и домом 75; 

- левый съезд (по движению маршрута) ул. Северная – ул. Золина; 

4.4. МУ «Управление благоустройством»: 

4.4.1. Во время проведения Эстафеты с 11.45 до 14.00 часов обеспечить 

установку ограждений: 

- левый съезд (по движению маршрута) на ул. Карла Маркса возле дома 

26;  

- левый съезд ул. Мичурина - ул. Карла Маркса;  

- ул. Ленина (выше магазина «Диана») – Площадь Победы; 

- ул. Первомайская (ниже здания Музея); 

- перекресток пер. Свердлова – ул. Октябрьская; 

- перекресток на ул. Свердлова возле домов 27-29 и домов 30-42; 



3 

 

  

4.4.2. обеспечить установку аншлагов, указывающих на объезд части 

улиц. 

5. Начальнику отдела по связям с общественностью и вопросам внут-

ренней политики Администрации Суксунского городского округа О.С. Ро-

гожниковой через СМИ проинформировать жителей Суксунского городского 

округа об ограничении дорожного движения.  

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Суксунского городского округа Е.И. Сив-

ковскую. 

 

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации Суксунского 

городского округа                 П.Г. Третьяков 

 

 


